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get i 8. klasse. For stadig uafklarede elever skal der igen være mulighed for i 9. ldasse 
at deltage i et kortere brobygningsforløb. 

4.5.2 Mentorordning for særlig udsatte 
Alt for mange unge falder fra i overgangen fra folkeskole til ungdomsuddannelse. 
Det kan bl.a. skyldes, at der er unge, som ikke har tilstrækkelig voksenkontakt og der- 
for har brug for opfølgning i hverdagen. Der skal derfor være mulighed for at få til- 
knyttet en mentor allerede fra 9. Idasse. Mentoren kan fx være fra Ungdommens Ud- 
dannelsesvejledning. 

En mentor allerede fra 9. klasse skal sikre, at udsatte unge i højere grad oplever, 
at der løbende stilles krav til og følges op på indsatsen i skolen og samtidig hjæl- 
per den unge med de tilbud, der er til stede. 

Eleven skal, hvis det vurderes hensigtsmæssigt, kunne fortsætte med den samme 
mentor i erhvervsuddannelserne. 

4.5.3 Systematisk opsøgende indsats efter folkeskolen 
Kommunerne skal forpligtes til at etablere en sammenhængende og målrettet indsats 
over for den enkelte unge, der ikke er påbegyndt eller har afbrudt en ungdomsud- 
dannelse. 

Unge mellem 19 og 25 år kan i dag få tilbud om vejledning. Med forslaget skal unge 
mellem 19 og 25 år, der ikke er i uddannelse, løbende opsøges. Kommunerne for- 
pligtes til en indsats, der skal være systematisk, opsøgende og opfølgende. Indsatsen 
tilrettelægges, så unge under 25 år opsøges løbende, indtil de er i ordinær uddannelse 
eller følger en uddannelsesplan, der bringer dem i ordinær uddannelse. Denne opsø- 
gende forpligtelse kan være skriftlig, telefonisk eller, hvis det ikke på anden vis er 
muligt at komme i kontakt med den unge, gennem personligt fremmøde på den un- 
ges bopæl/ opholdssted. 

4.6 Øget undervisningskapacitet 
I en global økonomi, hvor der stilles store krav til omskiftelighed og høje kvalifikati- 
oner i arbejdsstyrken, er det en central opgave at sikre, at uddannelsesniveauet er helt 
i top. Kun ved at sikre, at alle unge som udgangspunkt får mulighed for at påbegynde 
og gennemføre en kompetencegivende ungdomsuddannelse, kan det undgås, at der 
kommer en gruppe med utilstrækkelige kvalifikationer, som derved udsættes for en 
voksende ledighedsrisiko. 

I dag gennemfører 80 pet. af en ungdomsårgang en ungdomsuddannelse. Målsætnin- 
gen er, at 95 pet. i 2015 skal gennemføre en kompetencegivende ungdomsuddannel- 
se. Som anført i velfærdsaftalen bliver denne udfordring ikke mindre af, at ungdoms- 
årgangene vokser i de kommende år. 
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